Núcleo de Estágio

EDITAL 83/2023

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio do Núcleo
de Estágio, torna público o  RESULTADO PARCIAL dos estagiários selecionados para a
entrevista do estágio não-obrigatório (remunerado) em Ciências Contábeis, conforme Edital
nº 50/2023.

Número de inscrição Candidato(a) Pontuação

001 Jéssika Nhagyla de Carvalho Soares 10,13

002 Francisco Vanicezar da Costa 1,0

003 Felipe Pinheiro Nantua Bezerra 10,0

Somente serão aprovados para a segunda avaliação os candidatos que obtiverem a
pontuação total de, no mínimo, 50% dos pontos, equivalente a 10,00 pontos, conforme
previsto no Edital 90/2022.

O prazo para interposição de recursos em face da classificação parcial será de 02 (dois)
dias  úteis,  a  contar  da  presente  data  de  divulgação,  nos  termos  previstos  no  Edital  nº
50/2023.  Os  recursos  deverão  ser  endereçados  a  Supervisão  do  Núcleo  de  Estágio  e
Protocolados na sede administrativa da Defensoria Pública do Estado localizada a Av. Pinto
Bandeira, nº1111, Bairro Eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará, CEP 60.811-150.

Fortaleza, 16 de junho de 2023.

Camila Vieira Nunes Moura
Supervisora do Núcleo de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2023-06-16T15:19:47-0300
	Brasil
	CAMILA VIEIRA NUNES MOURA
	Assinador Serpro